
 

  

Příloha	č.	1	 

KOMUNITNÍ BYDLENÍ V ROKYTNICI V ORLICKÝCH HORÁCH – SEVERNÍ DŮM   

Pomocná tabulka kritérií  

Kritérium  Splněno/nerelevantní  

V případě výstavby nových budov musí být realizována opatření na dosažení 
spotřeby primární energie alespoň o 20 % nižší, než je požadavek na budovy s 
téměř nulovou spotřebou energie.  

Splněno  

Pro rekonstrukce typu A (opatření, zaměřená na energe*ckou účinnost, která v 
průměru dosáhnou alespoň 30% úspory primární energie z neobnovitelných 
zdrojů):  

• Úspora primární energie z neobnovitelných zdrojů ≥ 30 %   
• Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy ≤ 0,95 x Uem,R  
• Součinitel prostupu tepla pro měněné stavební prvky vyjma oken, na 

něž se vztahuje podpora ≤ UREC požadavek dle ČSN 730540-2   

• Součinitel prostupu tepla oken, na něž se vztahuje podpora    
≤ 0,60 x URJ  

Pro chráněné a architektonicky cenné budovy:   
• Úspora primární energie z neobnovitelných zdrojů ≥ 30 %  
• Součinitel prostupu tepla pro měněné stavební prvky vyjma oken, na 

něž se vztahuje podpora ≤ UREC požadavek dle vyhlášky č. 264/2020 Sb.  

Nerelevantní  

Pro rekonstrukce typu B (opatření, zaměřená na energe*ckou účinnost, která v 
průměru nedosáhnou 30% úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů):   

• Úspora primární energie z neobnovitelných zdrojů ≥2 % <30 %   
• Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy ≤ 0,95 x Uem,R  
• Součinitel prostupu tepla pro měněné stavební prvky vyjma oken, na 

něž se vztahuje podpora ≤ UREC požadavek dle ČSN 730540-2   

• Součinitel prostupu tepla oken, na něž se vztahuje podpora ≤ 0,60 x URJ  

Pro chráněné a architektonicky cenné budovy:   
• Úspora primární energie z neobnovitelných zdrojů ≥2 % <30 %  
• Součinitel prostupu tepla pro měněné stavební prvky vyjma oken, na 

něž se vztahuje podpora ≤ UREC požadavek dle vyhlášky č. 264/2020 Sb.  

Nerelevantní  

Je zajištěna trvalá koncentrace CO2 ≤ 1500 ppm, a to v obytných a pobytových 
místnostech v souladu s pravidlem správné praxe HK ČR r. č.  
HKCR/4/17/01 ze dne 16. 8. 2017, TPW 170 01.  

Splněno  

Je zajištěna nejvyšší denní teplota vzduchu v místnos* (v letním období) θai,max 
≤ θai,max,N dle požadavků  ČSN 730540-2.  

Splněno  

Nejedná se o projekt již schválený k podpoře z Operačního programu Životní 
prostředí 2014-2020.  

Splněno  

Po realizaci projektu plní budova minimálně parametry energe*cké náročnos* 
definované § 6 odst. 2 vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energe*cké náročnos* 
budov.   

Splněno  



2  
  

V případě realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla je 
suchá účinnost zpětného získávání tepla (rekuperátoru) min. 65 % dle ČSN EN 
308.  

Splněno  

V případě realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla ve 
výukových a shromažďovacích prostorách budov sloužících pro výchovu a 
vzdělávání děR a mladistvých je navržen systém regulován dle množství CO2 v 
místnostech prostřednictvím infračervených čidel, tzv. IR senzorů.  

Nerelevantní  

Po realizaci projektu nebudou v budově pro vytápění nebo přípravu teplé vody 
využívána tuhá fosilní paliva  

Splněno  

V případě náhrady stávajícího zdroje tepla je nový zdroj tepla zařazen do dvou 
nejvyšších dostupných tříd energe*cké účinnos* pro daný typ výrobku 
stanovené podle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 811/2013 ze dne 
18. února 2013, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energe*ckých šRtcích 
ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů, kombinovaných ohřívačů, souprav 
sestávajících z ohřívače pro vytápění vnitřních prostorů, regulátoru teploty a 
solárního zařízení a souprav sestávajících z kombinovaného ohřívače, regulátoru 
teploty a solárního zařízení.  

Nerelevantní  

Není navržena výměna zdroje na vytápění, kterou by došlo k úplnému odpojení 
od soustavy zásobování dle zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a 
o výkonu státní správy v energe*ckých odvětvích a o změně některých zákonů 
(dále jen „SZTE“). V případě částečné náhrady dodávek energií ze SZTE, je 
možno projekt podpořit pouze se souhlasem vlastníka či provozovatele SZTE.  

Nerelevantní  

V rámci projektu je zajištěno vyregulování otopné soustavy  Splněno  

Projektu je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 
ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných inves*c a o 
změně nařízení (EU) 2019/2088  

Splněno  

V případě realizace fotovoltaických systémů jsou navrženy instalovány výhradně 
fotovoltaické moduly, měniče a akumulátory s nezávisle ověřenými parametry 
prokázanými cer*fikáty vydanými akreditovanými cer*fikačními orgány na 
základě níže uvedených souborů norem:  

• Fotovoltaické moduly IEC 61215, IEC 61730  
• Měniče IEC 61727, IEC 62116, normy řady IEC 61000 dle typu  
• Elektrické akumulátory dle typu akumulátoru (pro nejčastější lithiové 

akumulátory IEC 63056:2020 nebo IEC 62619:2017 nebo IEC 
62620:2014)  

Nerelevantní  

Navržené fotovoltaické moduly a měniče dosahují minimálně níže uvedených 
účinnosR:  

Fotovoltaické moduly při standardních testovacích podmínkách (STC):  
19,0 % pro monofaciální moduly z monokrystalického křemíku,  

• 18,0 % pro monofaciální moduly z mul*krystalického křemíku,  
• 19,0 % pro bifaciální moduly při 0 % bifaciálním zisku,  
• 12,0 % pro tenkovrstvé moduly,  
• nestanoveno pro speciální výrobky a použiR (speciální 

fotovoltaické kry*ny, technologie určené pro ploché střechy s nízkou 
nosnosR) Měniče:  

• 97,0 % (Euro účinnost)  

Nerelevantní  



3  

  

Navržené komponenty mají garantovanou životnost:  

Fotovoltaické moduly:  
• min. 20letá lineární záruka na výkon s max. poklesem na 80 % 

původního výkonu garantovanou výrobcem  

• min. 10letá produktová záruka garantovaná výrobcem Měniče:  

• záruka výrobce či dodavatele trvající min. 10 let na jeho bezodkladnou 
výměnu či adekvátní náhradu v případě poruchy či poškození  

Elektrické akumulátory:  
• záruka s max. poklesem na 60 % nominální kapacity po 10 letech 

provozu, nebo dosažení min. 2 400násobku nominální energie (Energy 
Throughput)    

Nerelevantní  

Navržené měniče jsou vybaveny plynulou, nebo diskrétní řiditelnosR 
dodávaného výkonu do elektrizační soustavy umožňující změnu dodávaného 
výkonu výrobny.  

Nerelevantní  

Systému akumulace vyrobené elektřiny je navržen s kapacitou v rozsahu min. 
20 % a max. 100 % z teore*cké hodinové výroby při instalovaném špičkovém 
výkonu FVE.  

Nerelevantní  

V případě bateriové akumulace nejsou navrženy technologie na bázi olova, NiCd, 
ani NiMH.  

Nerelevantní  

Výrobny jsou umístěné na střešní konstrukci nebo na obvodové zdi budovy, 
spojené se zemí pevným základem a evidované v katastru nemovitosR. Výjimku 
tvoří projekty, kde z technických důvodů nelze potřebný výkon instalovat přímo 
na budovu (musí být zdůvodněno v projektové dokumentaci).  

Nerelevantní  

V případě realizace solárních termických systémů jsou navržen a zařízení 
splňující požadavky ČSN EN ISO 9806 nebo ČSN EN 12975-2.  

Nerelevantní  

Navržené solární kolektory splňují minimální hodnotu účinnos* ηsk dle vyhlášky 
č. 441/2012 Sb., o stanovení minimální účinnos* užiR energie při výrobě 
elektřiny a tepelné energie za podmínky slunečního ozáření 1000  
W/m2  

Nerelevantní  

Navržené solární zařízení má měrný využitelný zisk qss,u ≥ 350 (kWh.m2.rok-1).  Nerelevantní  

 

V Náchodě 18.5.2023 

 

Jan Landa – energe*cký specialista 

Lomená 102 

547 01 Náchod - Malé Poříčí 

IČ: 663 00 045 

tel: +420 775 366  

e-mail: jan.landa@entact.cz 


